СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 03.02.2020г. №167
О внесении изменений в Порядок применения

представителем нанимателя (работодателем) взысканий предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 г.  № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный Решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района от 14.02.2014г.№95
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 16.12.2019г.№432-ФЗ), протестом прокуратуры Рыльского района от 17.01.2020 №111-2020,  Собрание депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района решило:

1. Внести следующие изменения в Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 г.  № 25 – ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», утвержденный  Решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района  от  14.02.2014г.№95:

1.1.  Пункт 1  Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02 марта    2007 г.  № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007г№25-ФЗ.».

1.2. Пункт 4 Порядка  изложить в новой редакции:

«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель собрания депутатов

Щекинского сельсовета Рыльского района                                      Т.В. Дроздова

Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                            А. Е. Пилипенко